

2011年4月27日 株式会社radiko

『radiko.jp』復興支援プロジェクトとして復興支援サイトを開設 被災地区の現状を日本全国に配信 4月28日(木)12時スタートへ

株式会社radiko(代表取締役社長:岩下 宏、所在地:東京都港区新橋)は、東日本大震災の復興支援プロジェクトとして、復興支援サイト(http://fukkou.radiko.jp/)を開設、4月28日(木)の12時に、順次スタートさせます。

当サイトは、主な被災地区(岩手県、宮城県、福島県、茨城県)のラジオ7局(アイビーシー岩手放送、東北放送、ラジオ福島、茨城放送、エフエム岩手、エフエム仙台、エフエム福島)の放送を、『radiko.jp』のシステムを活用して、順次、日本全国に配信いたします。

当プロジェクトは風評被害からの回避の一助となるよう、地域密着度の高いラジオ情報を通して、被災地区の現状を日本全国へ正確に届けること、かつ、ふるさとから避難されている方々に、ふるさとの様子を伝えること、それこそが今、当社のできる支援と考えてのことです。

あくまでも特別対応であるため、本来の『radiko.jp』サービスとは内容が異なり、放送と連動した番組情報やオンエア楽曲の表示などはありません。音声のみのサービスとなっています。現在、当サイトの開設期間は約6ヶ月間を予定しております。

尚、当プロジェクトは、アドビ システムズ 株式会社(Adobe® Flash® Media Server技術関連の情報提供など)、NTT スマートコネクト株式会社(配信サーバの提供)、シスコシステムズ合同会社(ビデオエンコーダ、デコーダの機材提供)の協力を得て、実現しました。

『radiko.jp』復興支援プロジェクト概要

【開設期間】

□2011年4月28日(木)12時~(約6ヶ月間を予定)

【聴取方法】

- ロパソコンは、直接、http://fukkou.radiko.jp//にアクセスするか、もしくはhttp://fukkou.radiko.jp//にアクセスし、『radiko.jp』復興支援プロジェクトのバナーをクリックすることで、聴取することが出来ます。
- ロスマートフォンは、当プロジェクトの公式アプリを準備中です。リリースは6月初旬を目指しております。
 - ※開設期間中、番組の都合上、一部配信できない番組もございますのでご了承ください。

【聴取可能なラジオ局】

ロアイビーシー岩手放送、東北放送、ラジオ福島、茨城放送、エフエム岩手、エフエム仙台、エフエム福島 計7局 ※尚、4月28日(木)12時からは、ラジオ福島、エフエム岩手、エフエム仙台、エフエム福島の4局が、アイビーシー岩手放送、東北 放送、茨城放送の3局は5月中旬のスタートを目指します。

【聴取可能地区】

□日本全国